
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0149                                                                    Sexta-feira, 01 de dezembro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA 004/2023 – SEMEC  

   

Divulga lista de projetos pré-classificados para fase final do Edital 

Público 001/2023 – Edital de Apoio ao Audiovisual, através da Lei 

195/2022, Lei Paulo Gustavo, no município de Campo Grande/RN.  

 

A Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Edital 

001/2023 – Edital de Apoio ao Audiovisual, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Divulgar lista de projetos pré-classificados propostos por 

trabalhadores e trabalhadoras da cultura e entidades culturais de Campo 

Grande/RN, com base na Lei Complementar 195/2022, Lei Paulo 

Gustavo. 

 

Art. 2º - Ratificar decisão da Comissão de Avaliação e Seleção e abrir 

prazo de 3 dias úteis para envio de recursos.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Campo Grande/RN, 30 de novembro de 2023.  

 

Luiza Vieira 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER 

 

Edital 01/2023 – Apoio ao audiovisual – Campo Grande/RN 

RESULTADO PRELIMINAR – PRODUÇÃO DE CURTA-

METRAGEM 

 

OR

DE

M 

PROPO

NENTE 

CNPJ/C

PF 

PRO

JET

O 

COT

A 

PONT

UAÇÃ

O 

SITU

AÇÃ

O 

1 

Associaç

ão e 

Escola 

de 

Música 

Francisc

o Soares 

Filho 

24.529.0

83/0001-

79 

Lega

do 

Musi

cal 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

86,75 

Pré-

classif

icado 

2 

Antônio 

Liberato 

Júnior 

481.594.

924-72 

Camp

o 

Gran

de: 

Terra 

dos 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

86,50 

Pré-

seleci

onado 

Músi

cos 

 

Edital 01/2023 – Apoio ao audiovisual – Campo Grande/RN 

RESULTADO PRELIMINAR – PRODUÇÃO DE VÍDEO CLIPE 

 

OR

DE

M 

PROPO

NENTE 

CNPJ/C

PF 

PROJ

ETO 

COT

A 

PONT

UAÇÃ

O 

SITU

AÇÃ

O 

1 

Antônio 

Renan 

de 

Oliveira 

Dantas 

103.864.

454-27 

Sou 

Todo 

Seu 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

91,0 

Pré-

classif

icado 

2 

Cleiton 

Medeiro

s de 

Brito 

Melo 

007.393.

884-01 

Vida 

no 

Camp

o 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

84,50 

Pré-

classif

icado 

3 

ECR 

Promoç

ões e 

Locaçõe

s LTDA. 

12.931.4

55/0001-

00 

Coraç

ão 

Emoci

onado 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

79,50 

Pré-

classif

icado 

4 

Danilo 

Wandui

ne 

Pereira 

0642214

3443 

35.225.3

22/0001-

13 

Nossa 

Relaç

ão 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

71,0 

Pré-

classif

icado 

5 

Coletivo 

Makina 

Quente/

Elisa 

Eliene 

Rocha 

da Silva 

704.655.

454-40 

Escrit

os de 

Amor 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

64,75 

Pré-

classif

icado 

6 

Ailton 

Carlos 

de Lima 

111.453.

224-09 

Clipe 

Music

al do 

Artist

a 

Ailton 

Farra 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

64,50 

Pré-

seleci

onado 

 

 

Edital 01/2023 – Apoio ao audiovisual – Campo Grande/RN 

RESULTADO PRELIMINAR – PRODUÇÃO DE DOCUMENTÁRIO 

 

OR

DE

M 

PROP

ONEN

TE 

CNP

J/CP

F 

PROJE

TO 

COT

A 

PONT

UAÇÃ

O 

SITUAÇ

ÃO 

1 Maria 

Leonara 

Ismael 

de 

704.4

73.37

4-32 

História 

e 

Desenv

olvimen

Ampl

a 

conco

 

79,85 

Pré-

classificad

o 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0149                                                                    Sexta-feira, 01 de dezembro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Almeid

a 

to das 

Artes 

Marciai

s no 

Municí

pio de 

Campo 

Grande. 

rrênci

a 

2 

Coletiv

o 

Escolin

ha do 

Musical

/Rafael 

Góis 

Bezerra 

101.3

85.62

4-40 

Música 

Livre 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

- 

DESCLA

SSIFICA

DO 

- Proposta 

descrita 

pelo 

proponent

e não 

atende aos 

requisitos 

de 

document

ário, 

indicativa 

para 

fomento. 

 

 

Edital 01/2023 – Apoio ao audiovisual – Campo Grande/RN 

RESULTADO PRELIMINAR – CINEMA ITINERANTE 

  

OR

DE

M 

PROPO

NENTE 

CNPJ/

CPF 

PRO

JET

O 

COT

A 

PONTU

AÇÃO 

SITU

AÇÃ

O 

1 Witalo 

Almeida 

da Silva 

017.63

4.774-

79 

Cine 

Telão 

Ampla 

concor

rência 

65,0 

Pré-

classifi

cado 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

Maria Mayra dos Santos Silva – membro   

Débora Danietsa Sales de Brito – membro 

Elman Eduardo Felix de Morais – membro  

 

Campo Grande/RN, 30 de novembro de 2023. 

 

Lindemberg da Silva Bezerra 

Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA 005/2023 – SEMEC  

 

Divulga lista de projetos pré-classificados para fase final Edital Público 

002/2023 – Edital de Apoio a Diversidade Cultural, através da Lei 

195/2022, Lei Paulo Gustavo, no município de Campo Grande/RN.  

A Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Edital 

002/2023 – Edital de Apoio a Diversidade Cultural, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Divulgar lista de projetos pré-classificados propostos por 

trabalhadores e trabalhadoras da cultura e entidades culturais de Campo 

Grande/RN, com base na Lei Complementar 195/2022, Lei Paulo 

Gustavo. 

 

Art. 2º - Ratificar decisão da Comissão de Avaliação e Seleção e abrir 

prazo de 3 dias úteis para envio de recursos.  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

 

Campo Grande/RN, 30 de novembro de 2023.  

 

Luiza Vieira 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, 

CULTURA E LAZER 

 

Edital 02/2023 – Apoio a Diversidade Cultural – Campo Grande/RN 

RESULTADO PRELIMINAR FOMENTO 

 

OR

DE

M 

PROPO

NENTE 

CNPJ/C

PF 

PROJ

ETO 

COT

A 

PONT

UAÇÃ

O 

SITU

AÇÃ

O 

1 

Elias 

Quares

ma de 

Araújo 

050.992.

204-01 

Amost

ra de 

Artesa

nato: 

Mãos 

que 

Transf

orma 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

93,25 Pré-

classif

icado 

2 

Laiane 

Minervi

no de 

Moura 

118.747.

924-10 

Sarau 

da 

Divers

idade 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

90,0 Pré-

classif

icado 

3 

Emanuel

a Suiany 

da Costa 

018.221.

294-78 

Corpo 

em 

Movi

mento 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

89,0 Pré-

classif

icado 

4 

Antônio 

Renan 

de 

Oliveira 

Dantas 

103.864.

454-27 

Folhet

o 

Poétic

o 

Verso

s para 

o 

Mund

o 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

83,4 Pré-

classif

icado 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0149                                                                    Sexta-feira, 01 de dezembro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

5 

Pedro 

Esaú 

Batista 

de 

Alencar 

713.528.

004-03 

Arte 

em 

Cena 

na 

Escola 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

80,75 Pré-

classif

icado 

6 

Academ

ia 

Campog

randense 

de 

Letras e 

Artes – 

ACLAR 

49.919.6

03/0001-

80 

Ediçã

o e 

Public

ação 

de Um 

Livro 

com 

as 

Biogr

afias 

da 

ACL

AR 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

77,55 Pré-

classif

icado 

7 

Antônio 

Júnior 

Liberato 

481.594.

924-72 

O 

Beato 

Joaqui

m 

Ramal

ho 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

77,25 Pré-

seleci

onado 

8 

Associa

ção e 

Escola 

de 

Música 

Francisc

o Soares 

Filho 

24.529.0

83/0001-

79 

Harm

onia 

Susten

tável: 

Oficin

a de 

Constr

ução 

de 

Instru

mento

s 

Music

ais a 

Partir 

de 

Materi

ais 

Recicl

ados 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

63,8 Pré-

seleci

onado 

9 

Coletivo 

Makina 

Quente/

Elisa 

Eliene 

Rocha 

da Silva 

704.655.

454-40 

Descu

bra o 

Poder 

de Sua 

Voz 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

63,8 Pré-

seleci

onado 

10 

Antônio 

Eliano 

Santos 

da Silva 

110.135.

994-38 

Oficin

a de 

Artesa

nato 

Ampl

a 

conco

rrênci

a 

51,5 Pré-

seleci

onado 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 

Maria Mayra dos Santos Silva – membro   

Débora Danietsa Sales de Brito – membro 

Elman Eduardo Felix de Morais – membro  

 

Campo Grande/RN, 30 de novembro de 2023. 

 

Lindemberg da Silva Bezerra 

Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NA FORMA ELETRÔNICA 

Nº 009/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, através do Agente de 

Contratação, torna público que às 09:00 horas do dia 15 de dezembro 

de 2023, será realizada licitação na modalidade CONCORRENCIA, na 

forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo 

objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos 

serviços de pavimentação e drenagem superficial nas ruas Maria 

Idália de Souza e Projetada B (Trecho 1), zona urbana no município 

de Campo Grande – RN, conforme contrato de repasse nº 1064065-

07/2019 – SICONV nº 884543 - MDR. 

 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 

da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no 

endereço eletrônico 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo

%20grande, no site oficial da prefeitura municipal: 

https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php?, podendo ser 

solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da 

publicação deste Aviso, no horário de expediente.  

 

Campo Grande/RN, 30 de novembro de 2023. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos?orgao=campo%20grande
https://www.campogrande.rn.gov.br/licitacaolista.php


Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0149                                                                    Sexta-feira, 01 de dezembro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


